
 1 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova 

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Navazující magisterský 

Název studijního programu Učitelství po střední školy 

Název studijního oboru 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy 

a střední školy – pedagogika 

č. Název předmětu rozsah  

PS/KS 

způsob 

zak. 

druh 

před. 

kr

ed. 

Vyučující dopor. 

úsek 

st. 
 Předměty povinné       

1. Metodologie pedagogického výzkumu I 2/1 12 Z, Zk P 4 prof. PaedDr. Bendl, Ph.D. 1/ZS 

2. Srovnávací pedagogika 2/0 8 Zk P 3 prof. PhDr. Walterová,CSc. 1/ZS 

3. Teorie výchovy 2/0 8 Zk P 3 doc. PhDr. Prokop, Ph.D. 1/ZS 

4. Metodologie pedagogického výzkumu II 1/1 8 Zk P 3 prof. PaedDr. Bendl, Ph.D. 1/LS 

5. Didaktika pedagogiky 0/2 8 KZ P 2 PhDr. Mojžíšová, Ph.D. 1/LS 

6. Souvislá praxe pro pedagogy I 0/3 2T Z P 3 PhDr. Mojžíšová, Ph.D. 1/LS 

7. Souvislá praxe pro pedagogy II 0/3 2T Z P 3 PhDr. RNDr. Voňková, Ph.D. 

et Ph.D. 

2/ZS 

  Celkem kreditů za povinné předměty     21   

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
(student volí předměty přednostně ze zvolené specializace  – volba bude v souladu se SZŘ zajištěna v rámci jedné skupiny povinně 

volitelných předmětů prostřednictvím prerekvizit, korekvizit a neslučitelností a doporučením; student si však může zapsat i 

předměty z druhé specializace, splnil-li vstupní podmínky)  

 
 Specializace Školní pedagogika        

8. Projektování vzdělávacích programů 1/1 8 Z, Zk PV 3 RNDr. Dvořák, Ph.D. 1/LS 

9. Vzdělávací politika 2/0 8 Zk PV 2 PhDr. David Greger, Ph.D. 1/LS 

10. Teorie školy 2/2 16 Z, Zk PV 5 prof. PhDr. Walterová,CSc. 2/ZS 

11. Profesní rozvoj učitelů 2/0 8 Zk PV 2 PhDr. Starý, Ph.D. 2/ZS 

12. Evaluace ve vzdělávání 2/0 8 Zk PV 2 PhDr. Chvál, Ph.D. 2/ZS 

13. Školní hodnocení 1/2 12 Z PV 3 PhDr. Starý, Ph.D. 2/LS 

14. Nerovnosti v českém vzdělávacím 

systému 

2/1 12 Z PV 3 Mgr. Simonová, Ph.D., 

RNDr. Straková, Ph.D. 

2/LS 

15. Quality in Education 2/1 12 Z PV 3 prof. PhDr. Walterová,CSc. 2/LS 

 Specializace Sociální pedagogika        

16. Základy sociální pediatrie 1/1 8 Zk PV 3 PhDr. Hanušová, Ph.D. 1/LS 

17. Sociální deviace 2/0 8 Zk PV 2 prof. PaedDr. Bendl, Ph.D.  1/LS 

18. Aplikovaná sociální psychologie 1/1 8 KZ PV 3 doc. PhDr. Smetáčková,Ph.D. 2/ZS 

19. Metody sociální práce 2/1 12 Z, Zk PV 3 PhDr. Hanušová, Ph.D. 2/ZS 

20. Rodinné soužití 1/1 8 Zk PV 3 PhDr. Kučírek, Ph.D. 2/ZS 

21. Kapitoly z psych. a sociologie zdraví 1/1 8 Zk PV 3 PhDr. Kučírek, Ph.D. 2/ZS 

22. Sociologie životního stylu 1/1 8 Zk PV 3 doc. PhDr. Prokop, Ph.D. 2/LS 

23. Sociální síť 0/2 8 Z PV 3 doc. PhDr. Prokop, Ph.D. 2/LS 

24. Kvalita života v dospělosti a stáří 1/1 8 Z PV 3 PhDr. Kučírek, Ph.D. 2/LS 

25. Násilí v rodině 1/1 8 Z PV 3 PhDr. Hanušová, Ph.D. 2/LS 

Minimální počet kreditů za povinně volitelné předměty   23   

 Doporučené volitelné předměty        

26. Seminář k diplomové práci z 

pedagogiky 

0/2 8 Z V 4 RNDr. PhDr. Voňková, Ph.D. 

et Ph.D. 

 

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 
v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně 
volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 
skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 
minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu 
s minimálním počtem kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více 
než 90% celkového počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro 
daný studijní obor považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být 
studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  



 2 

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Dvouoborové navazující magisterské studium je koncipované jako studium 
odborného základu aprobačního oboru, studia pedagogicko-psychologických 
disciplín a univerzitního základu.  
 

 

počet kreditů za povinné předměty:   21 

počet kreditů za povinně volitelné předměty: 23 

počet kreditů celkem za oborovou část:   44 

 
Rozložení kreditů počet kreditů 
Povinné a povinně volitelné předměty 1. oboru  44 
Povinné a povinně volitelné předměty 2. oboru 44 
Univerzitní základ 4 
Pedagogicko-psychologická příprava vč. praxe 16 
Kredity pro volbu studenta (volitelné předměty) 12 
Celkem 120 

 

Studijní předměty v kombinované formě jsou uváděny v celkové hodinové 

dotaci za semestr, jedná se o přímou výuku. Přímou výuku tvoří přednášky a 

interaktivní přednášky. Distanční složka kombinovaného studia je založena 

na samostudiu, které je řízeno prostřednictvím osobních konzultací i LMS 

Moodle. 

  
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 
 

 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba diplomové práce.  

Část SZZ2 

Tematické okruhy (student volí jeden tematický okruh podle své specializace): 

1. Pedagogika se zaměřením na školní pedagogiku  

2. Pedagogika se zaměřením na sociální pedagogiku  

(Tato část SZZ vychází z učiva povinných předmětů Metodologie 

pedagogického výzkumu I a II, Srovnávací pedagogika, Teorie výchovy, 

Didaktika pedagogiky a dále z povinných předmětů zvolené specializace).  

 

Část SZZ3 

Pedagogika a psychologie pro učitele. 

 

 
 


